
1 

 

Zpráva ze 109. jednání Komise mládeže CTIF 

19. 5. 2023 – Chorvatsko - Puzla 
 

přítomní: ČR, Bulharsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, Maďarsko, 

Německo, Polsko, Rakousko 

online: Lucembursko 
 

program: 

1) přivítání Jörn-Hendrik Kuinke 

poděkování za spolupráci od Zdeňka směrem k radě 

2) organizace Sympozia 

3) informace z CTIF 

4) olympiáda Trentino 2024 

5) školení rozhodčích 

6) pracovní skupina pro změnu směrnic 

7) statistika 

8) práce s dětmi pod 10 let 

9) termíny 

10) z národů 
 

1) přivítání - Jörn-Hendrik Kuinke 

• Jörn všechny přivítal a oficiálně poděkoval Zdeňkovi za spolupráci 
 

2) organizace Sympozia 

• viz. rozpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

• Omluva za opožděné informace – až měsíc před akcí. Hlavním problém je, 

že organizace, která měla akci připravit ve zdejší oblasti ji na poslední 

chvíli odmítla 

• celkem bude na Sympoziu 10 států 

• S. bude mít nové pojetí pod taktikou Finska. Jde hlavně o komunikaci. 

Tématy budou například první pomoc, požární ochrana. Bude doplněnou 

hromadou aktivizačních prvků. 

• pátek dopoledne 

o na začátku S. proběhne prezentace celé myšlenky Sympozia 

o poté rozdělení do skupin a proběhne teoretická část s úkoly, 

následně test 

o odpoledne pak proběhne praktická část s úkoly 

• pátek odpoledne (po 15 hod.) – výlet - národní park Brijuni 

• sobota dopoledne - každý stát by měl představit činnost své organizace 

• sobota odpoledne – prohlídka města Pula 

• domácí úkol – vyhodnocení Sympozia – co se líbilo, co se nelíbilo 
 

• V roce 2025 proběhne možná Sympozium v Bulharsku 
 

• Vzhledem k tomu, že je Sympozium čtvrtek až sobota a je snaha zapojit co 

nejvíce států, kam případně posunout s termínem … léto? V Německu a 

Rakousku v polovině května státní svátek, proto aktuálně v tomto 

termínu. Proběhla obecná diskuse, prozatím bez závěru. 
 

3) informace z vedení CTIF 

• poděkování Paříži za organizaci minulého jednání komise mládeže CTIF 

• listopad 2022 jednání komise hasičských soutěží v Brixenu, kde se 

hodnotilo Celje. Celkem na olympiádě pomáhalo 2 000 pomocníků a stála 

1,6 mil. eur.  

Komise hasičských soutěží souhlasila se zřízením komise požárního 

sportu. Klasické disciplíny CTIF by nadále řídila komise hasičských 



3 

 

soutěží a komise sportu by měla ve své gesci požární sport na 

mezinárodní úrovni pro státy CTIF. 

• Trentino – proběhla první společná večeře všech dobrovolníků, kteří 

budou pomáhat na olympiádě v roce 2024, byly podány prvotní informace 

co se od nich očekává. 

• 15. 6. ve Vídni proběhnou nové volby do vedení CTIF. Návrhy na 

kandidáty byly doručeny z Belgie, ČR, Chorvatska a USA.  

• Zdeněk Nytra – bude snaha doplnit aktivity CTIF i o výcvik 

prostřednictvím soutěží TFA 
 

4) olympiáda Trentino 2024 – Borgo Valsugana 

• neděle 21. 7. – neděle 28. 7. 

• logo vytvořili děti na základě veřejné soutěže 

• každé družstvo obdrží brožuru s nabídkou co se dá 

podniknout v okolí za výlety 

• neděle 21. 7. – příjezd, registrace, … 

• pondělí 22. 7. – první tréninky + oficiální otevření 

• úterý 23. 7. – tréninky + koncert (Degasperi) 

• středa 24. 7. – tréninky 

• čtvrtek 25. 7. – ZÁVOD, táborová olympiáda (prato), setkání představitelů 

(hrad) 

• pátek 26. 7. – volný den, koncert + představení národů (Degasperi) 

• sobota 27. 7. – KOMISE, výstava národů, oficiální zakončení 

o výstava přesunuta na sobotu záměrně, po hlavním závodu 

• neděle 28. 7. – odjezd 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
 

• Ubytování rozhodčích je v blízkosti stadionu. Pokoje jsou větší, proto bude 

nutné sdílení mezi státy. 

• Ubytování družstev ve školách. Pouze jedna ze škol bude sloužit ke 

stravování všech závodníků. Přesun mezi školami cca 5 – 10 minut. 

• Technický materiál bude jednotný, již byl schválen hlavním rozhodčím. Je 

v podstatě totožný, jako byl materiál v Celje, fotografická příloha bude 

k dispozici v průběhu podzimu 2023. Komise vydává doporučení pro 

národní kvalifikace: využít společný materiál schválený pro soutěž 

v Trentinu.  

• Účastnický poplatek bude 210 eur (stejný jako v Celje), kauce bude 200 

eur za každé družstvo. 

• Parkování: u stadionu je dostatečné místo pro autobusy i auta rozhodčích, 

parkování pro fanoušky bude zajištěno zvlášť. 

• Ubytovací kapacity pro fanoušky jsou omezené, neboť je to malé město 

• Bude použit stejný registrační systém i systém na zveřejňování výsledků 

jako v Celje. 
 

Borgo Valsugana - Prozkoumej Trentino - Město & venkov - Trentino Itálie (visittrentino.info) 
 

5) školení rozhodčích 

• proběhne v Linzi 

• 10. – 12. 11. 2023 

• 3 rozhodčí za národ 

• pátek výklad, sobota praktická + případný odjezd 

• pátek začátek 14:00 hod. 

• každý stát hradí cestovní náklady sám, zbytek hradí CTIF 

 

6) pracovní skupina pro změnu mezinárodních pravidel 

• skupina bude mít 10 členů – Kuinke, hlavní rozhodčí, oba zástupci 

hlavního rozhodčího (Corado, Frank), 4 rozhodčí disciplín + zástupce 

České republiky a Francie 



5 

 

• zastoupení států – Česká republika, Francie, Chorvatsko, Itálie, Německo 

(2), Lucembursko, Rakousko (2), Slovinsko 

• první jednání proběhne 26. 8. v České republice 

 

7) statistika 

• státy dodají data počtu členů 10 – 18  

 

8) práce s dětmi do 10 let 

• v roce 2024 proběhne v Polsku mezinárodní setkání mladých hasičů do 10 

let 

• termín 1. - 3. 6. 2024 

• zároveň proběhne seminář na téma práce s dětmi 

. 

9) termíny 

• komise – 22. – 24. 9. 2023 - Lisabon 

• 10. – 12. 11. 2023 – školení rozhodčích Linz 

• 12. – 14. 4. 2024 – zasedání komise v Itálii 

• 1. – 3. 6. – setkání mladých hasičů do 10 let v Polsku 

• 21. – 28. 7. – olympiáda hasičské mládeže - Itálie 

 

Zapsala: Mgr. Martina Crháková 
 


